PROC. ADM. Nº. 867750/2023                                                 PREGÃO ELETRONICO Nº. 10/2023

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.comAvenida Castelo
Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 1

LICITAÇÃO
PMVG

1º ERRATA A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 10/2023

(PROCESSO N. 867750/2023)

O Município de Várzea Grande, por intermédio do Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n.

150/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados as correções

promovidas no Aviso de Publicação do Edital do Pregão Eletrônico N. 10/2023 em decorrência de erro formal

no intuito de preservar a isonomia e a celeridade processual. Neste sentido, em conformidade com o Decreto

nº. 10.024/2019, Decreto Municipais N.09/2010 e suas alterações e Lei Complementar n. 123 de 14 de dezembro

de 2006, LC 147/2014, Lei n. 8.078 de 11 de setembro de 1990 e subsidiariamente pela Lei n. 8.666/93 e suas

alterações, resolve promover a seguinte CORREÇÃO:

No Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso – Ano XVIII|Nº 4.194 – Pag.594  - 16 de

março de 2023 e no Jornal Estadão Mato Grosso de 16 de março de 2023 – CLASSIFICADOS Pag. 7

ONDE SE LÊ:

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 10/2023 – Processo n° 867750/2023. O Município de Várzea Grande-MT, através da Secretaria Municipal de Administração, por

intermédio da autoridade competente o Senhor Osvaldo Botelho de Campos Neto, torna público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação,

na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VASILHAMES E CARGA DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJÃO RETORNÁVEL PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, CONFORME DESCRITIVO E QUANTITATIVO NO TERMO DE

REFERÊNCIA,  com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com valor estimado de contratação de R$ 733.311,48 (Setecentos e trinta e três mil, trezentos e onze reais e quarenta

e oito centavos) através de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº. 150/2023, conforme as especificações descritas no Edital e seus Anexos. A realização está prevista para o dia 20 de

março de 2023, às 10h30min (horário de Brasília-DF). O Edital completo está à disposição dos interessados gratuitamente nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e

www.varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Grande/MT, 14 de março de 2023. Senhor Osvaldo Botelho de Campos Neto - Secretário Municipal de Administração.

LEIA SE:

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 10/2023 – Processo n° 867750/2023. O Município de Várzea Grande-MT, através da Secretaria Municipal de Administração, por

intermédio da autoridade competente o Senhor Osvaldo Botelho de Campos Neto, torna público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação,

na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VASILHAMES E CARGA DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJÃO RETORNÁVEL PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, CONFORME DESCRITIVO E QUANTITATIVO NO TERMO DE

REFERÊNCIA,  com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com valor estimado de contratação de R$ 733.311,48 (Setecentos e trinta e três mil, trezentos e onze reais e quarenta

e oito centavos) através de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº. 150/2023, conforme as especificações descritas no Edital e seus Anexos. A realização está prevista para o dia 29 de

março de 2023, às 10h30min (horário de Brasília-DF). O Edital completo está à disposição dos interessados gratuitamente nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e

www.varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Grande/MT, 14 de março de 2023. Senhor Osvaldo Botelho de Campos Neto - Secretário Municipal de Administração.

 Não houve alteração de valores constantes da plataforma do sistema BLL COMPRAS.

 Ratificam-se os demais itens e cláusulas do Edital.

 Tendo em vista que as alterações acima não AFETARÃO na formulação das propostas por parte

dos licitantes, o prazo para abertura fica inalterado.

Várzea Grande - MT, 17 de março de 2023.

CLAUDIO VINICIUS DE ARRUDA GOMES

Pregoeiro

Port. 150/2023

*Original assinado nos autos do processo

De acordo:

OSVALDO BOTELHO DE CAMPOS NETO

Secretário de Administração

*Original assinado nos autos do processo

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com